[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 33
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы»

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 19.03.2021 № 55 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы».
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава

сельского поселения    Л.А.Куроедова
 Утверждено

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 28.02.2022 № 33
отчет

о ходе реализации муниципальной программы
 «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы»
      Ответственный исполнитель муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

     Соисполнитель муниципальной программы: - не имеется.
     Основной целью муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021-2023 годы» является увеличение вклада малого и среднего предпринимательства в экономику и социальную сферу Турбинного сельского поселения.
     Ставились следующая задача муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы»:

     - Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Турбинного сельского поселения.

        На реализацию мероприятий муниципальной программы «Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства, содействие в развитии сельскохозяйственного и личного подсобного производства, на территории Турбинного сельского поселения на 2021 -2023 годы» в 2021 году не предусмотрены бюджетные средства.
Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1.
	 Предоставление муниципального имущества в качестве имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, в том числе осуществляющим социально-значимые виды деятельности на праве безвозмездного пользования
	2021
	-
	-

	2.
	 Размещение публикаций, рекламно-информационных материалов о проблемах, достижениях и перспективах развития малого и среднего предпринимательства Турбинного сельского поселения в информационном бюллетени и на официальном сайте администрации Турбинного сельского поселения
	2021
	2
	-

	3.
	 Организация консультаций для субъектов малого и среднего предпринимательства Турбинного сельского поселения по вопросам получения государственной поддержки
	2021
	1

	-

	4.
	 Разработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы, направленных на защиту прав и законных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021
	1
	-

	5.
	 Участие в проведение  осенне–весенних выставках- ярмарках агропромышленной  продукции в Окуловском районе
	2021
	1

	-

	6.
	Выделение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности,  для осуществления сельскохозяйственной деятельности
	2021
	9
	-